N

=
=

7,

7/I\

Ferienspiele Stadt Nidda 2024 2024

r

N
1
2
3
4
5
6
7
8

9
10

11
12
13
14
15
16
17
18

19
20

21

22
23

24

Name

NiKiMo | (Spielmobil)
Gitarren-Station |
Schlagzeug-Station |l

NiKiMo Il (Spielmobil)

NiKiMo Il (Spielmobil)
Klavier-Station |

NiKiMo IV (Spielmobil)
Schnupper - Motorradfahren beim MSC
Nidda e.V.

NiKiMo V (Spielmobil)
Streetdance - Coole Moves zum
Ausprobieren und Mitmachen
NiKiMo VI (Spielmobil)

NiKiMo VII (Spielmobil)

NiKiMo VIII (Spielmobil)
Schlagzeug-Station |
Schlagzeug-Station |l

NiKiMo IX (Spielmobil)

NiKiMo X (Spielmobil)
"Wunderbar gemacht" - Naturentdecker

Kanutour auf der Lahn
Umgang mit dem Hund

Sportwoche des 1. FFC Oberhessen
Nidda e.V

Ausflug zu den Vulkan-Alpakas
Kinderfliegen |

Kinderfliegen Il

Ort
Birgerhaus Fauerbach

Birgerhaus Fauerbach
Birgerhaus Fauerbach

Birgerhaus Fauerbach
Birgerhaus Fauerbach

Evangelische
Gemeinschaft Ulfa e.V.,
Eichelsdorfer StralRe 1,
Ulfa

Gelande des
Hundevereins zwischen
Schwickartshausen und
Bobenhausen bei der
Klaranlage

Segelfluggelande Nidda
"auf dem Helmsberg"
Segelfluggelande Nidda

NIDDA~

Stadt am Fluss
in Oberhessen

&¥schauplatz der
pjlandesgartenschau
=mJoberhessen

Ferienspiele
Jugendptlege

Datum

Mo, 15.07.2024
Mo, 15.07.2024
Mo, 15.07.2024
Di, 16.07.2024

Mi, 17.07.2024

Mi, 17.07.2024

Do, 18.07.2024
Fr, 19.07.2024

Fr, 19.07.2024
Fr, 19.07.2024

Mo, 22.07.2024
Di, 23.07.2024
Mi, 24.07.2024
Mi, 24.07.2024
Mi, 24.07.2024
Do, 25.07.2024
Fr, 26.07.2024
Fr, 26.07.2024

Sa, 27.07.2024
Sa, 27.07.2024

Mo, 29.07.2024

Mo, 29.07.2024
Mo, 29.07.2024

Mo, 29.07.2024

Uhr

09:00
15:00
16:00
09:00
09:00
14.00
09:00
08:00

09:00
14:00

09:00
09:00
09:00
11:00
14:00
09:00
09:00
09:00

08:30
10:00

08:00

09:30
10:00

11:30

Alter
6-12
11-14
6-10
6-12
6-12
6-10
6-12
6-15

6-12
9-16

6-12
6-12
6-12
6-12
6-12
6-12
6-12
6-10

ab 12
8-10

8-16

6-12
ab 10

ab 10

Gebihr
3,00€
10,00€
10,00€
3,00€
3,00€
10,00€
3,00€
20,00€

3,00€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€
10,00€
10,00€
3,00€
3,00€
8,00€

10,00€
12,00€

0,00€

20,00€
12,00€

12,00€

nupian Ferienprogramm - 19.04.2024 19:25 Uhr - Seite 1 von 2



25

26
27
28

29

30

31
32
33

34

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44

45
46
47
48

49
50
51
52
53

54
55
56
57
58

59

"auf dem Helmsberg"

Action bei der Feuerwehr Feuerwehrhaus Geif3-

Nidda
Ausflug zum Vogelpark Schotten
Ausflug zur Kartbahn Wittgenborn
Thaibox-Camp MT Sports Akademie, An
der Krétenburg 16, Nidda
Girls only 2.0 Evangelische
Gemeinschaft Ulfa e.V.
INKAS Kids MT Sports Akademie, An

der Krétenburg 16, Nidda
Rundflug mit dem Motorflugzeug |
Rundflug mit dem Motorflugzeug Il
Ferienschiel3en Schiitzenhaus,
Schutzenweg 6, Nidda
Turnen und Akrobatik inkl. Grof3trampolin

Kreatives Basteln |

"Blhne frei!"

Cheerleader Workshop
Kreatives Basteln Il

Judo |

Schlagzeug-Station IlI
Schlagzeug-Station IV

Ausflug zum Freizeitpark Lochmuhle
Judo Il

Piraten auf der Spur Ev. Stadtmission Nidda,
Johanniterstral3e 15
Badminton Nachmittag

Klavier-Station Il

Schnuppertennis

Radtour zum Niddastausee und zu den

Mammutbaumen

Tischlein deck dich....

Geocaching in Bad Salzhausen

Schlagzeug- / Rhythmusworkshop

Keyboardworkshop fur Anfanger

Hindernisse tiberwinden, Geréateparkours,

Spiel und Spal3 |

Schlagzeugworkshop

Blockflotenworkshop fir Anfanger

Gitarrenworkshop

E-Gitarre

Hindernisse Uberwinden, Gerateparkours,

Spiel und Spaf Il

Fuhrung und Erkundung im Michelnauer

Steinbruch

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/nidda

Mo, 29.07.2024

Di, 30.07.2024
Mi, 31.07.2024
Mi, 31.07.2024

Mi, 31.07.2024
Do, 01.08.2024

Sa, 03.08.2024
Sa, 03.08.2024
Sa, 03.08.2024

Mo, 05.08.2024

Di, 06.08.2024
Di, 06.08.2024
Di, 06.08.2024
Di, 06.08.2024
Do, 08.08.2024
Mi, 14.08.2024
Mi, 14.08.2024
Do, 15.08.2024
Do, 15.08.2024
Di, 20.08.2024

Di, 20.08.2024
Mi, 21.08.2024
Mi, 21.08.2024
Do, 22.08.2024

Do, 22.08.2024
Do, 22.08.2024
Fr, 23.08.2024
Fr, 23.08.2024
Fr, 23.08.2024

Fr, 23.08.2024
Fr, 23.08.2024
Fr, 23.08.2024
Fr, 23.08.2024
Fr, 23.08.2024

Sa, 24.08.2024

13:00

09:30
10:00
10:00

15:00

10:00

10:00
11:45
14:00

10:00

10:00
10:00
11:00
13:00
16:00
11:00
14:00
09:00
16:00
10:30

15:00
09:00
15:00
09:00

09:30
10:00
10:00
10:00
10:30

10:45
10:45
11:30
12:15
13:00

10:00

7-12

6-13
12-18
8-18

Madchen
11-15
8-12

8-18
8-18
12-15

6-16

6-10
6-10
6-10
6-10
6-16
6-12
6-12
6-14
6-16
6-11

8-10
6-10
6-14
6-15

8-12
8-12
6-8
6-10
6-8

9-12
6-10
8-12
8-13
8-10

7-14

10,00€

7,00€
35,00€
5,00€

10,00€
5,00€

30,00€
30,00€
0,00€

15,00-65,0
0€
3,00€
95,00€
4,00€
3,00€
5,00€
10,00€
10,00€
15,00€
5,00€
10,00€

5,00€
10,00€
5,00€
5,00€

5,00€
4,00€
6,00€
6,00€
2,00€

6,00€
6,00€
6,00€
6,00€
2,00€

3,00€

nupian Ferienprogramm - 19.04.2024 19:25 Uhr - Seite 2 von 2


https://www.unser-ferienprogramm.de/nidda
http://www.tcpdf.org

