





Ferienspiele Jugendpflege

Ferienspiele Stadt Nidda 2024 2024

Nr	Name	Ort	Datum	Uhr	Alter	Gebühr
1	NiKiMo I (Spielmobil)	Bürgerhaus Fauerbach	Mo, 15.07.2024	09:00	6-12	3,00€
2	Gitarren-Station I		Mo, 15.07.2024	15:00	11-14	10,00€
3	Schlagzeug-Station II		Mo, 15.07.2024	16:00	6-10	10,00€
4	NiKiMo II (Spielmobil)	Bürgerhaus Fauerbach	Di, 16.07.2024	09:00	6-12	3,00€
5	NiKiMo III (Spielmobil)	Bürgerhaus Fauerbach	Mi, 17.07.2024	09:00	6-12	3,00€
6	Klavier-Station I		Mi, 17.07.2024	14:00	6-10	10,00€
7	NiKiMo IV (Spielmobil)		Do, 18.07.2024	09:00	6-12	3,00€
8	Schnupper - Motorradfahren beim MSC		Fr, 19.07.2024	08:00	6-15	20,00€
	Nidda e.V.					
9	NiKiMo V (Spielmobil)		Fr, 19.07.2024	09:00	6-12	3,00€
10	Streetdance - Coole Moves zum		Fr, 19.07.2024	14:00	9-16	3,00€
	Ausprobieren und Mitmachen					
11	NiKiMo VI (Spielmobil)	Bürgerhaus Fauerbach	Mo, 22.07.2024	09:00	6-12	3,00€
12	NiKiMo VII (Spielmobil)	Bürgerhaus Fauerbach	Di, 23.07.2024	09:00	6-12	3,00€
13	NiKiMo VIII (Spielmobil)		Mi, 24.07.2024	09:00	6-12	3,00€
14	Schlagzeug-Station I		Mi, 24.07.2024	11:00	6-12	10,00€
15	Schlagzeug-Station II		Mi, 24.07.2024	14:00	6-12	10,00€
16	NiKiMo IX (Spielmobil)		Do, 25.07.2024	09:00	6-12	3,00€
17	NiKiMo X (Spielmobil)		Fr, 26.07.2024	09:00	6-12	3,00€
18	"Wunderbar gemacht" - Naturentdecker	Evangelische	Fr, 26.07.2024	09:00	6-10	8,00€
		Gemeinschaft Ulfa e.V.,				
		Eichelsdorfer Straße 1,				
		Ulfa				
19	Kanutour auf der Lahn		Sa, 27.07.2024	08:30	ab 12	10,00€
20	Umgang mit dem Hund	Gelände des	Sa, 27.07.2024	10:00	8-10	12,00€
		Hundevereins zwischen				
		Schwickartshausen und				
		Bobenhausen bei der				
		Kläranlage				
21	Sportwoche des 1. FFC Oberhessen		Mo, 29.07.2024	08:00	8-16	0,00€
	Nidda e.V					
22	Ausflug zu den Vulkan-Alpakas		Mo, 29.07.2024		6-12	20,00€
23	Kinderfliegen I	Segelfluggelände Nidda	Mo, 29.07.2024	10:00	ab 10	12,00€
	16. 1. 60.	"auf dem Helmsberg"			1 42	10.00
24	Kinderfliegen II	Segelfluggelände Nidda	Mo, 29.07.2024	11:30	ab 10	12,00€

		"auf dem Helmsberg"				
25	Action bei der Feuerwehr	Feuerwehrhaus Geiß- Nidda	Mo, 29.07.2024	13:00	7-12	10,00€
26	Ausflug zum Vogelpark Schotten	Mada	Di, 30.07.2024	09:30	6-13	7,00€
27	Ausflug zur Kartbahn Wittgenborn		Mi, 31.07.2024	10:00	12-18	35,00€
28	Thaibox-Camp	MT Sports Akademie, An	Mi, 31.07.2024	10:00	8-18	5,00€
	p	der Krötenburg 16, Nidda	,			-,
29	Girls only 2.0	Evangelische	Mi, 31.07.2024	15:00	Mädchen	10,00€
	,	Gemeinschaft Ulfa e.V.			11-15	·
30	INKAS Kids	MT Sports Akademie, An	Do, 01.08.2024	10:00	8-12	5,00€
		der Krötenburg 16, Nidda				
31	Rundflug mit dem Motorflugzeug I		Sa, 03.08.2024	10:00	8-18	30,00€
32	Rundflug mit dem Motorflugzeug II		Sa, 03.08.2024	11:45	8-18	30,00€
33	Ferienschießen	Schützenhaus,	Sa, 03.08.2024	14:00	12-15	0,00€
		Schützenweg 6, Nidda				
34	Turnen und Akrobatik inkl. Großtrampolin		Mo, 05.08.2024	10:00	6-16	15,00-65,0
						0€
35	Kreatives Basteln I		Di, 06.08.2024	10:00	6-10	3,00€
36	"Bühne frei!"		Di, 06.08.2024	10:00	6-10	95,00€
37	Cheerleader Workshop		Di, 06.08.2024	11:00	6-10	4,00€
38			Di, 06.08.2024	13:00	6-10	3,00€
39	Judo I		Do, 08.08.2024		6-16	5,00€
40	Schlagzeug-Station III		Mi, 14.08.2024	11:00	6-12	10,00€
41	Schlagzeug-Station IV		Mi, 14.08.2024	14:00	6-12	10,00€
42	Ausflug zum Freizeitpark Lochmühle		Do, 15.08.2024		6-14	15,00€
43	Judo II		Do, 15.08.2024		6-16	5,00€
44	Piraten auf der Spur	Ev. Stadtmission Nidda, Johanniterstraße 15	Di, 20.08.2024	10:30	6-11	10,00€
45	Badminton Nachmittag		Di, 20.08.2024	15:00	8-10	5,00€
46	Klavier-Station II		Mi, 21.08.2024	09:00	6-10	10,00€
47	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		Mi, 21.08.2024	15:00	6-14	5,00€
48	Radtour zum Niddastausee und zu den		Do, 22.08.2024	09:00	6-15	5,00€
	Mammutbäumen					
49	Tischlein deck dich		Do, 22.08.2024		8-12	5,00€
50	Geocaching in Bad Salzhausen		Do, 22.08.2024		8-12	4,00€
51	Schlagzeug- / Rhythmusworkshop		Fr, 23.08.2024		6-8	6,00€
	Keyboardworkshop für Anfänger		Fr, 23.08.2024			6,00€
53	Hindernisse überwinden, Geräteparkours, Spiel und Spaß I		Fr, 23.08.2024	10:30	6-8	2,00€
54	Schlagzeugworkshop		Fr, 23.08.2024	10:45	9-12	6,00€
55			Fr, 23.08.2024	10:45	6-10	6,00€
	Gitarrenworkshop		Fr, 23.08.2024		8-12	6,00€
	E-Gitarre		Fr, 23.08.2024	12:15	8-13	6,00€
	Hindernisse überwinden, Geräteparkours,		Fr, 23.08.2024	13:00	8-10	2,00€
	Spiel und Spaß II					
59	Führung und Erkundung im Michelnauer Steinbruch		Sa, 24.08.2024	10:00	7-14	3,00€

Weitere Informationen und Anmeldung online unter:

www.unser-ferienprogramm.de/nidda

